
Deutschlandfinale 2er Texas Scramble
JOKA Rules Tournament
Hardenberg - 13.10.2023
Ergebnisliste
2er Scramble - Stableford; 18 Löcher

Goettingen  1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 138 Course: 72.8
Damen: rot Par: 72 Slope: 133 Course: 74.6 Stand: 14.10.23, 12:10 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Walter, Johann Gütersloh, Westf. G   0,0

Dange, Denise Gütersloh, Westf. G  -1,2/ 1  44  45
2 Bogya, Niklas Burgdorfer GC  -1,8

Carl, Timo Burgdorfer GC   0,0/ 0  43  43
3 Kraus, Günter Bad Kissingen, GC   6,4

Hörtreiter, Michael Bad Kissingen, GC   6,9/ 5  37  42
4 Schumann, Sascha Neuenhof, GC Gut   4,0

Rex, Kai-Jan Neuenhof, GC Gut   6,2/ 3  36  39
5 Schäfer, Falk Gera, GC  11,0

Höfer, Christina Gera, GC  11,4/ 7  35  42

Netto über alles Netto
1 Walter, Johann Gütersloh, Westf. GC  0,0

Dange, Denise Gütersloh, Westf. GC -1,2/ 1  44  45
1 2 Fuß, Marco Rheine/Mesum, GS  12,0

Meyer, Fabian Rheine/Mesum, GS  25,0/ 9  35  44
* Kahl, Jens Kassel  15,4

Artner, Jörg Kassel  24,0/11  33  44
4 Bogya, Niklas Burgdorfer GC  -1,8

Carl, Timo Burgdorfer GC   0,0/ 0  43  43
5 Schäfer, Falk Gera, GC  11,0

Höfer, Christina Gera, GC  11,4/ 7  35  42
* Kraus, Günter Bad Kissingen, GC   6,4

Hörtreiter, Michael Bad Kissingen, GC   6,9/ 5  37  42
* Trimpe, Dirk Coesfeld, G&LC  11,2

Hartmann, Elmar Coesfeld, G&LC  14,7/ 8  34  42
8 Hensel, Michael Hamelner GC   8,0

Wieseler, Sandra Hamelner GC  20,0/ 7  34  41
* Prena, Marek Gut Wissmannshof  14,4

Muster, Tatjana Gut Wissmannshof  26,5/11  30  41
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

10 Lichte, Thomas Kassel   7,8
Behrendt, Jean-Pierre Kassel  19,7/ 7  33  40

* Schumacher, Bernd Hardenberg, GC   8,3
Benites, Rogelio Hardenberg, GC  12,0/ 6  34  40

* Wuttkowski, Oliver Neuenhof, GC Gut  16,6
Müller, Sven Neuenhof, GC Gut  17,1/11  29  40

13 Wiesner, Sven Eisenach, GC  10,0
Pflug, Thomas Eisenach, GC  12,0/ 7  32  39

* Schumann, Sascha Neuenhof, GC Gut   4,0
Rex, Kai-Jan Neuenhof, GC Gut   6,2/ 3  36  39

* Rother, Martin Einbeck   3,0
Olivier, Christian Einbeck  15,9/ 4  35  39

* Beck, Gabriel Munster, GC  23,9
Beck, Stefan Munster, GC  24,0/15  24  39

* Melzer, Andreas Rehburg-Loccum, G  13,4
Schlesner, Britta Rehburg-Loccum, G   9,4/ 7  32  39

18 Gröning, Thorsten Coesfeld, G&LC  12,5
Hengst, Dr. Gero Coesfeld, G&LC  13,5/ 8  30  38

* Kleiber, Martin Harz, GC   6,7
Kleiber, Sabine Harz, GC  15,1/ 6  32  38

* Türksen, Nazif Bad Pyrmont, GC  11,4
Noster, Ronald Bad Pyrmont, GC  19,2/ 8  30  38

* Konka, Harald Gut Wissmannshof  14,9
Wahl, Norman Gut Wissmannshof  30,6/11  27  38

22 Willig, Alexander Winnerod, GP  13,8
Vogel, Oliver Gut Wissmannshof  19,0/10  27  37

* Müller, Volker Gifhorn, GC  10,7
Renner, Maik Gifhorn, GC  11,7/ 7  30  37

* Lerch, Finley Burgdorfer GC   3,6
Lerch, Karsten Burgwedel, GC  14,8/ 4  33  37

* Altwasser, Peter Kassel  11,0
Wagener, Christina Kassel  17,0/ 8  29  37

26 Sann, Uwe Harz, GC  17,8
Sann, Cornelia Harz, GC   9,1/ 8  28  36

* Nordmann, Holger Gutshof Papenburg  12,0
Gatzemeier, Johannes Gutshof Papenburg  20,5/ 9  27  36

* Neumann, Andreas Eisenach, GC  12,0
Hörschelmann, Maik Eisenach, GC  12,0/ 8  28  36

* Schäpers, Volkmar Coesfeld, G&LC  10,0
Neff, Tim Coesfeld, G&LC  13,1/ 7  29  36

* Wohlfahrt-Sprung, Bärbel Markkleeberg am Se  12,6
Grün, Katrin Markkleeberg am Se  14,6/ 9  27  36

31 Wieseler, Fabian Hamelner GC  10,8
Schulz, Uwe Hamelner GC  15,9/ 8  28  35

* Danz, Olaf Kassel   9,8
Franke, Thomas Kassel  15,5/ 7  28  35

* Goncalves, Moises Gudensberg, GP  12,0
Goncalves, Paulo Gudensberg, GP  16,0/ 8  27  35
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Schlief, Gregor Coesfeld, G&LC   7,2
Roters, Stefan Coesfeld, G&LC  16,2/ 6  29  35

* Brakemeier, Michael Hamelner GC  19,6
Brakemeier, Brigitte Hamelner GC  27,0/13  24  35

36 Rentmeister, Frank Anholt   9,1
Hormann, Harald Anholt  11,5/ 6  28  34

* Fäcke, Dr. Michael Magdeburg, GC  25,8
Münch, Heiko Magdeburg, GC  29,9/17  17  34

* Freienberg, Rainer Einbeck  12,8
Kaddoura, Jamal Einbeck  19,0/ 9  25  34

39 Oltmanns, Hajo Lütetsburg, Schloss  18,0
Kretzmer, Katrin Lütetsburg, Schloss  25,0/12  21  33

* Plath, Martin Magdeburg, GC  15,4
Plath, Renate Magdeburg, GC  19,0/11  22  33

* Rosenbaum, Thomas Bad Pyrmont, GC  19,2
Römer, Roland Bad Pyrmont, GC  20,6/12  21  33

42 Göbel, Thorsten Weilrod, GC Taunus  16,4
Göbel, Kerstin Weilrod, GC Taunus  26,7/12  20  32

* Schrader, Gerd Erfurt, GC   6,0
Schieck, Frank Erfurt, GC  19,0/ 6  26  32

* Uphues, Holger Coesfeld, G&LC  16,0
Holtkemper, Gustav Coesfeld, G&LC  18,3/10  22  32

* Hauck, Walter Eisenach, GC  18,0
Hauck, Gabriele Eisenach, GC  20,0/12  20  32

46 Timm, Martin Bad Pyrmont, GC  33,0
Timm, Martina Bad Pyrmont, GC  32,8/21  13  31

* Stobbe, Hilmar Burgdorfer GC  26,0
Stobbe, Dr. Dorit Burgdorfer GC  34,0/18  14  31

48 Nülle, Udo Soltau, GP  23,0?
Nülle, Marianne Soltau, GP  25,9/15  15  30

* Schulze, Gerd Hardenberg, GC  12,9
Nagel, Brigitte VcG  36,0/11  20  30

* Labisch, Nadine Hamelner GC  23,3
Westerhoff, Heidi Hamelner GC  26,5/15  16  30

51 Bachmann, Mario Eisenach, GC  18,0
Bachmann, Katrin Eisenach, GC  35,0/14  16  29

* Böhne, Andreas Bad Salzdetfurth, GC  24,7
Böhne, Kerstin Harz, GC  33,0/17  13  29

* Eckhardt, Peter Lütetsburg, Schloss  20,9
Claassen-Eckhardt, Carina Lütetsburg, Schloss  49,7/17  14  29

54 Beßlich, Johannes Lütetsburg, Schloss  12,7
Beßlich, Leonie Lütetsburg, Schloss  15,8/ 9  19  28

55 Hollingworth, Charles Munster, GC  30,9
Liestmann, Uwe Munster, GC  36,0/20   9  26

56 Lindig, Barbara Eisenach, GC  20,7
Jonik, Sabine Eisenach, GC  24,7/14  13  25
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Klasse A Netto HCP bis 24,3
1 Walter, Johann Gütersloh, Westf. GC  0,0

Dange, Denise Gütersloh, Westf. GC -1,2/ 1  44  45
1 2 Bogya, Niklas Burgdorfer GC  -1,8

Carl, Timo Burgdorfer GC   0,0/ 0  43  43
2 3 Schäfer, Falk Gera, GC  11,0

Höfer, Christina Gera, GC  11,4/ 7  35  42
3 * Kraus, Günter Bad Kissingen, GC   6,4

Hörtreiter, Michael Bad Kissingen, GC   6,9/ 5  37  42
5 Schumacher, Bernd Hardenberg, GC   8,3

Benites, Rogelio Hardenberg, GC  12,0/ 6  34  40
6 Wiesner, Sven Eisenach, GC  10,0

Pflug, Thomas Eisenach, GC  12,0/ 7  32  39
* Schumann, Sascha Neuenhof, GC Gut   4,0

Rex, Kai-Jan Neuenhof, GC Gut   6,2/ 3  36  39
* Rother, Martin Einbeck   3,0

Olivier, Christian Einbeck  15,9/ 4  35  39
* Melzer, Andreas Rehburg-Loccum, G  13,4

Schlesner, Britta Rehburg-Loccum, G   9,4/ 7  32  39
10 Kleiber, Martin Harz, GC   6,7

Kleiber, Sabine Harz, GC  15,1/ 6  32  38
11 Müller, Volker Gifhorn, GC  10,7

Renner, Maik Gifhorn, GC  11,7/ 7  30  37
* Lerch, Finley Burgdorfer GC   3,6

Lerch, Karsten Burgwedel, GC  14,8/ 4  33  37
13 Neumann, Andreas Eisenach, GC  12,0

Hörschelmann, Maik Eisenach, GC  12,0/ 8  28  36
* Schäpers, Volkmar Coesfeld, G&LC  10,0

Neff, Tim Coesfeld, G&LC  13,1/ 7  29  36
15 Schlief, Gregor Coesfeld, G&LC   7,2

Roters, Stefan Coesfeld, G&LC  16,2/ 6  29  35
16 Rentmeister, Frank Anholt   9,1

Hormann, Harald Anholt  11,5/ 6  28  34

Klasse B Netto HCP 24,4 bis 37,0
1 Fuß, Marco Rheine/Mesum, GSC  12,0

Meyer, Fabian Rheine/Mesum, GSC  25,0/ 9  35  44
1 2 Trimpe, Dirk Coesfeld, G&LC  11,2

Hartmann, Elmar Coesfeld, G&LC  14,7/ 8  34  42
2 3 Hensel, Michael Hamelner GC   8,0

Wieseler, Sandra Hamelner GC  20,0/ 7  34  41
3 4 Lichte, Thomas Kassel   7,8

Behrendt, Jean-Pierre Kassel  19,7/ 7  33  40
* Wuttkowski, Oliver Neuenhof, GC Gut  16,6

Müller, Sven Neuenhof, GC Gut  17,1/11  29  40
6 Gröning, Thorsten Coesfeld, G&LC  12,5

Hengst, Dr. Gero Coesfeld, G&LC  13,5/ 8  30  38
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Türksen, Nazif Bad Pyrmont, GC  11,4
Noster, Ronald Bad Pyrmont, GC  19,2/ 8  30  38

8 Willig, Alexander Winnerod, GP  13,8
Vogel, Oliver Gut Wissmannshof  19,0/10  27  37

* Altwasser, Peter Kassel  11,0
Wagener, Christina Kassel  17,0/ 8  29  37

10 Sann, Uwe Harz, GC  17,8
Sann, Cornelia Harz, GC   9,1/ 8  28  36

* Nordmann, Holger Gutshof Papenburg  12,0
Gatzemeier, Johannes Gutshof Papenburg  20,5/ 9  27  36

* Wohlfahrt-Sprung, Bärbel Markkleeberg am Se  12,6
Grün, Katrin Markkleeberg am Se  14,6/ 9  27  36

13 Wieseler, Fabian Hamelner GC  10,8
Schulz, Uwe Hamelner GC  15,9/ 8  28  35

* Danz, Olaf Kassel   9,8
Franke, Thomas Kassel  15,5/ 7  28  35

* Goncalves, Moises Gudensberg, GP  12,0
Goncalves, Paulo Gudensberg, GP  16,0/ 8  27  35

16 Freienberg, Rainer Einbeck  12,8
Kaddoura, Jamal Einbeck  19,0/ 9  25  34

17 Plath, Martin Magdeburg, GC  15,4
Plath, Renate Magdeburg, GC  19,0/11  22  33

18 Schrader, Gerd Erfurt, GC   6,0
Schieck, Frank Erfurt, GC  19,0/ 6  26  32

* Uphues, Holger Coesfeld, G&LC  16,0
Holtkemper, Gustav Coesfeld, G&LC  18,3/10  22  32

20 Beßlich, Johannes Lütetsburg, Schloss  12,7
Beßlich, Leonie Lütetsburg, Schloss  15,8/ 9  19  28

Klasse C Netto HCP ab 37,1
1 1 Kahl, Jens Kassel  15,4

Artner, Jörg Kassel  24,0/11  33  44
2 2 Prena, Marek Gut Wissmannshof  14,4

Muster, Tatjana Gut Wissmannshof  26,5/11  30  41
3 3 Beck, Gabriel Munster, GC  23,9

Beck, Stefan Munster, GC  24,0/15  24  39
4 Konka, Harald Gut Wissmannshof  14,9

Wahl, Norman Gut Wissmannshof  30,6/11  27  38
5 Brakemeier, Michael Hamelner GC  19,6

Brakemeier, Brigitte Hamelner GC  27,0/13  24  35
6 Fäcke, Dr. Michael Magdeburg, GC  25,8

Münch, Heiko Magdeburg, GC  29,9/17  17  34
7 Oltmanns, Hajo Lütetsburg, Schloss  18,0

Kretzmer, Katrin Lütetsburg, Schloss  25,0/12  21  33
* Rosenbaum, Thomas Bad Pyrmont, GC  19,2

Römer, Roland Bad Pyrmont, GC  20,6/12  21  33
9 Göbel, Thorsten Weilrod, GC Taunus  16,4

Göbel, Kerstin Weilrod, GC Taunus  26,7/12  20  32
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Hauck, Walter Eisenach, GC  18,0
Hauck, Gabriele Eisenach, GC  20,0/12  20  32

11 Timm, Martin Bad Pyrmont, GC  33,0
Timm, Martina Bad Pyrmont, GC  32,8/21  13  31

* Stobbe, Hilmar Burgdorfer GC  26,0
Stobbe, Dr. Dorit Burgdorfer GC  34,0/18  14  31

13 Nülle, Udo Soltau, GP  23,0?
Nülle, Marianne Soltau, GP  25,9/15  15  30

* Schulze, Gerd Hardenberg, GC  12,9
Nagel, Brigitte VcG  36,0/11  20  30

* Labisch, Nadine Hamelner GC  23,3
Westerhoff, Heidi Hamelner GC  26,5/15  16  30

16 Bachmann, Mario Eisenach, GC  18,0
Bachmann, Katrin Eisenach, GC  35,0/14  16  29

* Böhne, Andreas Bad Salzdetfurth, GC  24,7
Böhne, Kerstin Harz, GC  33,0/17  13  29

* Eckhardt, Peter Lütetsburg, Schloss  20,9
Claassen-Eckhardt, Carina Lütetsburg, Schloss  49,7/17  14  29

19 Hollingworth, Charles Munster, GC  30,9
Liestmann, Uwe Munster, GC  36,0/20   9  26

20 Lindig, Barbara Eisenach, GC  20,7
Jonik, Sabine Eisenach, GC  24,7/14  13  25

Nearest to the pin Bahn 4
1 Wohlfahrt-Sprung, Bärbel Markkleeberg am Se  12,6 4,21 m
2 Rother, Martin Einbeck   3,0/ 4 2,15 m

Nearest to the pin Bahn 8
1 Höfer, Christina Gera, GC  11,4/ 7 4,21 m
2 Kraus, Günter Bad Kissingen, GC   6,4/ 5 2,13 m

Nearest to the pin Bahn 12
1 Bachmann, Katrin Eisenach, GC  35,0 1,49 m
2 Melzer, Andreas Rehburg-Loccum, G  13,4/ 7 2,78 m

Nearest to the pin Bahn 17
1 Wieseler, Sandra Hamelner GC  20,0/ 7 2,52 m
2 Rentmeister, Frank Anholt   9,1 4,82 m

Longest Drive Bahn 13
1 Dange, Denise Gütersloh, Westf. GC -1,2
2 Bogya, Niklas Burgdorfer GC  -1,8/ 0

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
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Differenz zum CR 72,8 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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